
Sborový dopis
2011

Milí bratři a milé sestry,Milí bratři a milé sestry,

zdravím Vás na začátku postní doby. Ta je dobou přípravy na velikonoční 
svátky, kdy se chceme radovat z dobrých věcí, které nám Ježíš vydobyl na 
kříži.

Chtěl bych Vás v tomto dopise informovat o životě našeho sboru, pozvat na 
výroční sborové shromáždění a také připojit důležitou informaci o sčítání lidu 
v tomto roce. Věnujte prosím těmto informacím pozornost

Přeji Vám vše dobré a hezký vstup do postního období. Pán Vás provázej!
Jan Satke, farář

Výročí otevření kostela evangelického sboru vVýročí otevření kostela evangelického sboru v  Merklíně – 80 let!Merklíně – 80 let!

Letos  si  připomeneme  výročí  80  let  od  otevření  našeho  evangelického 
kostela v Merklíně (21.6.1931). Při této příležitosti přislíbila účast i skupina 
Spirituál  kvintet  –  na  pondělí  20.6.  Pan Jiří  Tichota,  který  je  členem této 
skupiny, je potomkem bratra Bohumila Tichoty, který se významně podílel na 
stavbě evangelického kostela. Dodnes máme po něm pojmenovanou sborovou 
místnost –Tichotova síň. 

Hlavním dnem oslav však bude neděle 19.6., kde se bude konat slavnostní 
bohoslužba. Bude pozváno co nejvíce kazatelů, kteří v našem sboru sloužili. 
Po bohoslužbách bude dostatek prostoru k rozhovorům.



Výroční sborové shromážděníVýroční sborové shromáždění

Výroční  sborové  shromáždění  se  bude  konat  v neděli  20.března  2011  
od 9 hod. Jsou na ně zváni všichni členové sboru i hosté. 

Na tomto každoročním setkání členů sboru se mluví o tom, co se ve sboru za 
minulý  rok  událo  a  kam by  měl  směřovat  v tomto  roce.  Informují  o  tom 
hlavně kurátor a kazatel ve svých zprávách, ke kterým se pak může každý 
vyjádřit či vznést dotaz. Zprávy se schvalují.

Sborové shromáždění má také pravomoc rozhodovat o finančních otázkách 
sboru, volit revizní komisi, staršovstvo a kazatele. O tom, jak sbor hospodařil, 
se dozvíte ze zprávy účetní sboru a revizorů.

Letos  se  budou  také  volit náhradníci do  staršovstva  sboru  –  dosavadní 
„zásoba“ náhradníků již byla vyčerpána.

Program:
1. Volba předsedy shromáždění, zapisovatele, dvou verifikátorů zápisu.
2. Volba náhradníků do staršovstva.
3. Zprávy o činnosti sboru (kurátor a kazatel), zpráva 

o hospodaření a revizní zpráva. 
4. Zpráva ze střediska a speciální školy Diakonie ČCE – Radost v 

Merklíně
5. Rozprava a hlasování o přijetí zpráv.
6. Různé
7. Závěr

Na toto shromáždění jsou zváni všichni bez rozdílu. První část jsou obvyklé 
bohoslužby,  poté  navazuje  výroční  shromáždění.  Poté  je  připraveno 
občerstvení  pro  všechny  přítomné.  Využijte  této  možnosti  a  přijďte  se 
přesvědčit, jak sbor žije!

Sborový zpravodajSborový zpravodaj

Od letošního roku bude pro návštěvníky bohoslužeb připraven zpravodaj, 
který  bude  informovat  o  proběhlých  i  nacházejících  událostech  ve  sboru, 
obsazení  bohoslužeb,  postavení  jednotlivých  neděl  v církevním  roce  
a podobně. A to nejenom v Merklíně, ale i v Přešticích a ve Kdyni, neboť ve 
všech působí bratr farář Jan Satke. A nejen on – na obsazení bohoslužeb se 
podílí  i  další  laičtí  i  ordinovaní presbyteři z těchto sborů. Zpravodaj se tak 
stává  možností,  jak  se  jednotlivé  sbory  mohou  o  sobě  více  dozvědět  
a uvědomovat si svou sounáležitost.



Dopis ERC v ČR pro členy církví ke Sčítání lidu, domů a bytů Dopis ERC v ČR pro členy církví ke Sčítání lidu, domů a bytů 
v březnu 2011v březnu 2011

Sčítání se týká všech lidí, kteří se ve stanovený okamžik, o půlnoci z 25. na 
26. března 2011, zdržují na území České republiky. Je pak povinností každého 
takového  člověka  vyplnit  sčítací  formulář,  který  převezme  od  sčítacích 
komisařů - ti navštíví všechny domácnosti. Další možností je vyplnit formulář 
elektronicky, po převzetí registračního čísla od komisaře. 

Jednou z otázek, jejichž zodpovězení ve sčítacím formuláři  je dobrovolné 
(nepovinné)  a  proto jim zdánlivě není přikládán takový význam,  je  otázka 
číslo  12,  náboženské  vyznání.  Pro  církve,  náboženské  společnosti  a  jejich 
členy je zodpovězení této otázky naopak velmi důležité, i když není povinné. 
Pokud člověk údaj vyplňuje, je potřeba jej vyplnit správně, tedy opsat přesný 
a celý název církve, ke které se hlásíte, z přiloženého seznamu církví. Jedině 
tak bude údaj  platný a údaje o počtu věřících jednotlivých církví  v České 
republice nebudou zkresleny.

Dlouhodobě  se  na  vládní  úrovni  vede  debata  o  tom,  že  počet  věřících  
v České republice  stále  klesá,  jedním z faktorů,  o který se  opírají  vládní  
a úřednické statistiky a posléze i argumenty pro celkově malou podporu církví 
v ČR ze strany vlády, je právě sčítání lidu a počet lidí, kteří se k církvím hlásí. 
Přesto  jsme  přesvědčeni,  že  Česká  republika  je  zemí,  jejíž  občané  jsou  
k  duchovním  hodnotám  nakloněni  a  pro  věřící  lidi  je  církev  duchovním 
domovem, ke kterému se při sčítání lidu přihlásí.

Apelujeme na vás, sestry a bratři, abyste se přihlásili k té církvi, jejímiž jste 
členy či sympatizanty a správně vyplnili údaje ve sčítacích formulářích.

Děkujeme vám za čas, který jste věnovali tomuto dopisu!
Za Ekumenickou radu církví v České republice,

Mgr. Joel Ruml, předseda
Ing. Daniel Fajfr, 1. místopředseda
Dušan Hejbal, 2.místopředseda

Synodní  rada  naší  církve  rozeslala  do  sborů  podobný  dopis  stejného 
významu.  Prosíme  tedy  o  vyplnění  otázky  číslo  12  (zaškrtnutí  políčka)  
a  uvedení  správného  názvu  naší  církve:  ČESKOBRATRSKÁ  CÍRKEV 
EVANGELICKÁ. 

Děkujeme!



Rekonstrukce věže kostelaRekonstrukce věže kostela

Náš  evangelický  kostel  se  dočká  ke  svému  výročí  změny  –  projde 
rekonstrukcí jeho věž, která tvoří vstupní část kostela.

Podařilo  se  nám  získat  příslib  dotace  ze  Evropské  unie  prostřednictvím 
Místní  akční skupiny Aktivios.  Pro věž se plánuje oprava omítky, která na 
několika  místech  opadává  a  ohrožuje  osoby  v blízkosti  budovy,  budou 
vyměněna okna a nového lesku se dostane kalichu umístěnému ve štítu věže 
i kamennému kalichu nad vchodem.

Ze získané částky však bude uhrazena rekonstrukce jen částečně – stále ještě 
zbývá  nemalá  část,  kterou  musíme  dodat  z našich  prostředků,  nemluvě  
o předfinancování celé opravy.

Proto Vás prosíme o podporu v tomto našem konání. Svým příspěvkem se 
můžete  podílet  na  novém vzhledu kostela,  který postavili  ke  cti  Boží  naši 
předkové. Za případné dary předem děkujeme!

Poděkování dárcůmPoděkování dárcům

Děkujeme mnohokrát všem, kteří přispěli finanční částkou na činnost našeho 
sboru.  V současné  době je  to  jediný způsob,  jak financovat  provoz sboru  
a  případné  opravy.  Stát  na  provoz  sborů  nepřispívá.  Jsme  tedy  za  Vaše 
přispění velmi vděčni!



Farní sbor ČCE v Merklíně, Husova 201, 334 52 Merklín
Tel: 776 116 899 – farář sboru J.Satke

E-mail: merklin@evangnet.cz, www: http://merklin.evangnet.cz
Farář Jan Satke: 776 116 899 nebo 377 982 719

Bankovní spojení: č.ú.: 218 922 032/0300

http://merklin.evangnet.cz/
mailto:merklin@evangnet.cz

